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KẾ HOẠCH

 Phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp toàn quốc

Tranh cúp Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 36 – 2024

“Non sông liền một dải” tại tỉnh Khánh Hòa

 Căn cứ Văn bản số 981/CTDTT-TTTTCI ngày 23/11/2023 của Cục Thể

dục thể thao về việc tổ chức Cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh Cúp Truyền hình

TP.HCM lần thứ 36 – 2024.

Căn cứ Văn bản số 295/TH ngày 12/3/2024 của Đài Truyền hình thành phố

Hồ Chí Minh về việc phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh Cúp

Truyền hình TP.HCM lần thứ 36 năm 2024 “Non sông liền một dải – Niềm tin

chiến thắng”.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 12998/UBND-

KGVX ngày 08/12/2023 về việc tổ chức Cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh cúp

Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 36 năm 2024.

Trên cơ sở ý kiến của các thành viên tại cuộc họp do Sở Văn hóa và Thể

thao chủ trì với sự tham dự của Ban Tổ chức Cuộc đua và đại diện các Sở, ban,

ngành tỉnh Khánh Hòa gồm: Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở Giao thông vận tải, Sở

Thông tin và Truyền thông, UBND thành phố Nha Trang, Công ty CP Điện lực

Khánh Hòa; Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc

đua như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

1. Mục đích: Động viên phong trào tập luyện và thi đấu môn xe đạp trong

toàn tỉnh Khánh Hòa; khuyến khích mọi người tham gia tập luyện thể dục thể

thao nâng cao thể chất.

2. Ý nghĩa:

- Hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác

Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

- Chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất

nước (30/4/1975 – 30/4/2024) và ngày Quốc tế Lao động 01/5/2024;

II. NỘI DUNG VÀ LỊCH TRÌNH CUỘC ĐUA

1. Chặng 16: Thứ 7, Ngày 20/4/2024: thành phố Tuy Hòa, Phú Yên đi

thành phố Nha Trang, Khánh Hòa) – 134 km.



- Thời gian: 06h30 xuất phát từ thành phố Tuy Hòa, Phú Yên và dự kiến

10h30 – 10h45 về đích tại Quảng trường 2/4 Nha Trang (khu vực Đích trước

Khách sạn Novotel).

 - Lộ trình chặng đua: 06h30 xuất phát tại thành phố Tuy Hòa, Phú Yên –

08h05 (29,4 km) vào đèo Cả (Phú Yên) – (33 km) đến đỉnh đèo Cả (khu di tích

cảng Vũng Rô) - 08h20 (41km) vào địa phận tỉnh Khánh Hòa – xuống hết đèo

Cả, qua cầu Đại Lãnh – 08h40 (43km) vào đèo Cổ Mã – 62km Sprint (Vạn

Giã) – 64km, vào thị trấn Vạn Giã, huyện Vạn Ninh – 09h40 qua trạm thu phí

Ninh Lộc (Ninh Hòa) - 87 km qua đèo Bánh Ít – (90 km) đến Ngã ba lớn, đi

đường bên trái – 09h45 (100km) qua đèo Rọ Tượng – 10h00 (109km) vào địa

phận thành phố Nha Trang – (112 km) đến ngã 3 Lương Sơn rẽ trái – đi theo

đường dọc biển – 10h20 (123km) đến gã 3 đi đường Phạm Văn Đồng (đường

bên trái), đến vòng xoay tiếp tục đi đường Phạm Văn Đồng – (128km) qua vòng

xoay, qua cầu Trần Phú vào đường Trần Phú – 10h35 (130km) về đích tại

Quảng trường 2 tháng 4 (đối diện khách sạn Novotel)

- Dự kiến về đích và trao giải: từ 10h30’ đến 10h45’

2. Chặng 17, Chủ nhật, Ngày 21/4/2024: thành phố Nha Trang, Khánh

Hòa đi thành phố Đà Lạt, Lâm Đồng (136km).

- Thời gian: 06h30: đoàn đua tập trung tại Quảng trường 2/4,thành phố

Nha Trang; 7h00: xuất phát đi thành phố Đà Lạt, Lâm Đồng.

- Lộ trình chặng đua: 07h00: Xuất phát – Trần Phú – Lê Thánh Tôn –

gặp vòng xoay rẽ trái vào Nguyễn Trãi – rẽ phải vào Cao Bá Quát – gặp ngã tư

đi thẳng qua Tố Hữu – 3,6km qua cầu Quán Trường – vào đường Võ Nguyên

Giáp – 09km vào địa phận huyện Diên Khánh – 07h20 (12km) gặp ngã tư QL1

đi thẳng hướng đi Đà Lạt – 33km qua cầu Sông Khế - 08h15 (47km) đến Bến

Lội – 08h20 (49km) bắt đầu vào chân đèo Khánh Lê – 09h35 (78km) đỉnh đèo

Khánh Lê – leo đèo 29km, độ cao 1600m so với mực nước biển – vào địa phận

tỉnh Lâm Đồng ... Đoàn đua tiếp tục thi đấu và về đích tại thành phố Đà Lạt.

III. THÔNG TIN VỀ CUỘC ĐUA

- Đoàn đua gần 400 thành viên gồm 15 đội đua, mỗi đội gồm 07 VĐV,

trong đó có 01 VĐV người nước ngoài, thành viên Ban tổ chức, trọng tài, lực

lượng mô tô, y tế, báo chí, truyền hình, các đội thi công ...

- Phương tiện: 70 mô tô, 100 ô tô, các xe chuyên dụng phục vụ công tác

truyền hình trực tiếp.

- Địa điểm đoàn lưu trú: Khách sạn Em ơi (số 60 Phan Chu Trinh) và

Khách sạn D20 Nha Trang, số 09 Hoàng Diệu, Vĩnh Nguyên, Nha Trang.

- Công tác triển khai lắp đặt sân khấu sẽ diễn ra tại Quảng trường 2/4 (phía

đối diện Khách sạn Novotel) từ 15h00 đến 18h00 thứ 6, ngày 19/4/2024.



- Công tác thi công, lắp đặt bảng quảng cáo, treo cờ phướn xung quanh khu

vực về đích tuyên truyền Cuộc đua sẽ được thực hiện từ 04h00 ngày 20/4/2024

tại Quảng trường 2/4. Sau khi kết thúc sự kiện của từng ngày, đội thi công sẽ

hoàn trả lại lại hiện trường nguyên trạng như ban đầu.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để công tác phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh cúp Truyền

hình thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 36 năm 2024 tại Khánh Hòa được đảm bảo

an toàn và thành công tốt đẹp, Sở Văn hoá và Thể thao trân trọng đề nghị các sở,

ngành, địa phương của tỉnh có liên quan và Ban Tổ chức Cuộc đua phối hợp triển

khai thực hiện một số công việc sau:

 1. Công an tỉnh: Có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông

trong quá trình cuộc đua diễn ra trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Đồng thời phối hợp

với Cục Cảnh sát đường bộ (C08) dẫn đường và bảo vệ lộ trình thi đấu chặng 16

ngày 20/4/2024 và chặng 17 ngày 21/4/2024.

2. Sở Y tế: Chỉ đạo, tăng cường kiểm tra công tác an toàn vệ sinh thực

phẩm; hướng dẫn Ban Tổ chức triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh

tại các khách sạn đoàn đua lưu trú trên địa bàn tỉnh. Có kế hoạch hỗ trợ công tác

y tế phục vụ đoàn đua diễn ra trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

3. Sở Giao thông Vận tải: Kiểm tra công tác an toàn giao thông trên đường

đua, chỉ đạo giải phóng lòng đường theo lộ trình đua trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa; làm việc với Ban Quản lý trạm thu phí Ninh Lộc (ngày 20/4/2024) tạo điều

kiện thuận lợi cho đoàn đua đi qua; làm việc với các đơn vị dịch vụ xe buýt lên

kế hoạch điều chỉnh tạm thời tuyến đường tránh cho các xe buýt có thời gian và

hành trình trùng với lộ trình đường đua.

4. Sở Thông tin và Truyền thông: Quản lý, tạo điều kiện cho công tác

truyền thông và hoạt động của phóng viên báo, đài tham gia tác nghiệp, đưa tin

tại giải; định hướng, hướng dẫn các cơ quan báo chí của tỉnh, đài Truyền thanh -

Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố tuyên truyền, đưa tin, bài, hình ảnh về

cuộc đua để phục vụ nhân dân.

5. Ủy ban Nhân dân thành phố Nha Trang: Chỉ đạo đảm bảo công tác an

ninh trật tự, an toàn giao thông và công tác vệ sinh môi trường trên các tuyến

đường theo lộ trình đường đua diễn ra trên địa bàn; tạo điều kiện thuận lợi cho

Ban Tổ chức triển khai tổ chức cuộc đua theo Kế hoạch; Hỗ trợ Ban Tổ chức di

dời khối bê tông phân luồng giao thông tại ngã ba đường Trần Phú và Nguyễn

Thị Minh Khai trong buổi chiều ngày 19/4/2024 đến khi kết thúc chặng đua 16

ngày 20/4/2024 để đảm bảo đoàn đua về đích được an toàn.

6. Ủy ban Nhân dân các huyện, thị xã: Vạn Ninh, Ninh Hòa, Diên Khánh,

Khánh Vĩnh: Chỉ đạo đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn và vệ sinh môi

trường trên các tuyến đường theo lộ trình đường đua diễn ra trên địa bàn; tạo điều

kiện thuận lợi cho Ban Tổ chức triển khai tổ chức cuộc đua theo Kế hoạch;



7. Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa: Hỗ trợ Ban Tổ chức cuộc đua

nguồn điện 03 pha (công suất 100A/380V) tại khu vực Quảng trường 2-4 Nha

Trang từ 16h00 ngày 19/4/2024 đến 12h00 ngày 20/4/2024 để phục vụ công tác

tổ chức Cuộc đua.

8. Sở Du lịch: Hỗ trợ thông báo đến các cơ sở lưu trú trên các tuyến đường

theo lộ trình đoàn đua đi qua được biết về thời gian đóng đường trong các ngày

ngày 20/4 và 21/4/2024 để kịp thời có phương án đón, trả khách.

9. Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa: tiếp sóng các buổi truyền

hình trực tiếp khi đoàn đua thi đấu tại địa phương trong thời gian từ 08h00 đến

11h30 ngày 20/4/2024. Liên hệ về công tác chuyên môn kỹ thuật với Ban tổ chức

cuộc đua: ông Đỗ Hữu Lê Xuân Cường, điện thoại: 0909974722; ông Lê Hồng

Phúc, điện thoại: 0908477478.

10. Ban Tổ chức Cuộc đua, Đài truyền hình thành phố Hồ Chí Minh: Kịp

thời thông tin đến Sở Văn hóa và Thể thao cùng các sở, ban, ngành tỉnh Khánh

Hòa diễn biến của Cuộc đua khi đi qua địa phận tỉnh Khánh Hòa.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh

cúp Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 36 năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Khánh Hòa. Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp, triển

khai để Cuộc đua được diễn ra trên địa bàn tỉnh an toàn và thành công tốt đẹp.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh, vướng mắc cần

thông tin kịp thời về Sở Văn hóa và Thể thao (ĐT liên lạc: 0987750555 hoặc

02583 823869) để trao đổi giải quyết hoặc tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh kịp

thời chỉ đạo./.

(Đính kèm Văn bản số 12998/UBND-KGVX ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh;

Văn bản số 295/TH ngày 12/3/2024  của Đài Truyền hình tp Hồ Chí Minh)

Nơi nhận(VBĐT):
- Như phần IV;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLTDTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Thanh
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